[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.06.2016 №  149
р.п. Шолоховский
	Об  условиях  приватизации  муниципального имущества

В соответствии со статьями 14,18, 23,30.1 Федерального Закона Российской   Федерации    от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального    имущества”,  Федеральным законом от 26.03.2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Положением об организации продажи государственного или муниципального    имущества на аукционе, утверждённым Постановлением Правительства Российской Федерации   от  12 августа 2002 года   № 585, во исполнение постановления Администрации Шолоховского городского поселения от 23 июня 2016 года № 148 “Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шолоховского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов” ,

Администрация Шолоховского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать муниципальное имущество  «воздушная линия 6 кв «Южная1», протяженностью 5100 м., расположенная по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, р.п. Шолоховский,  ул. М.Горького, №1,  далее  -  Имущество, путём продажи на аукционе с  открытой формой подачи предложений о цене  Имущества.

2. Определить условия приватизации Имущества:

2.1. дата проведения аукциона – 10 августа 2016 года;

2.2.  начальная цена продажи с учетом НДС  воздушной линии   – 130 000 руб.

- величина повышения начальной цены продажи (“шаг аукциона”) – 6 500 руб.;

- размер задатка – 26000 руб.
3. Установить в отношении объектов электросетевого хозяйства следующие эксплуатационные обязательства, которые обязан выполнять победитель аукциона:

- эксплуатация объектов электросетевого хозяйства осуществляется в соответствии с Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными Приказом Минэнерго России от 19.06.2003 года № 229;

- электроснабжение потребителей осуществляется с соблюдением требований постановления Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»;

- обеспечение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», введенному в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.07.2013 года № 400-ст.

При внесении изменений в перечисленные в пункте 3 настоящего постановления нормативно-правовые акты, Покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную силу.

В случае отмены, перечисленных в пункте 3 настоящего постановления нормативно-правовых актов, Покупатель обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных обязательств, включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем не предоставления соответствующих товаров, услуг.

4. В связи с тем, что Продавец не является субъектом электроэнергетики инвестиционные обязательства, в отношении вышеуказанных объектов, отсутствуют.

5. Назначить:

- уполномоченным представителем продавца на аукционе специалиста                 1 категории администрации Шолоховского городского поселения – Гугуеву Н.В.
- аукционистом специалиста 1 категории администрации Шолоховского городского поселения – Романенко Е.В.

6. Специалисту 1 категории администрации Шолоховского городского            поселения  Гугуевой Н.В. подготовить необходимые документы к продаже Имущества.

7. Постановление вступает  в  силу  после  его  подписания и подлежит официальному опубликованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
Шолоховского городского поселения                                                    М.Б. Казаков
Проект постановления вносит

специалист 1 кат.                                                                                     Н.В. Гугуева